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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 

 

Được sự thống nhất cho phép của Ban thường vụ đảng ủy về việc tổ chức họp 

mặt ngày nhà giáo việt nam 20/11/2023, 

 UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày nhà giáo Việt 

Nam ngày 20/11/2023 với các nội dung sau: 

I. Mục đích – Yêu cầu 
Nhằm tri ân, tôn vinh những đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp 

phát triển giáo dục, tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “Hết lòng vì học sinh thân 

yêu”, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo hoàn thành nhiệm vụ cao cả trong sự nghiệp trồng 

người được Đảng, nhà nước, nhân dân giáo phó. 

Là dịp để toàn xã hội  hiểu hơn, chia sẽ và đồng hành cùng ngành chăm lo xây 

dựng, phát triển giáo dục, phát huy hơn nữa truyền thống “ Tôn sư trọng đạo” của dân 

tộc Việt nam 

II. Thời gian, địa điểm thành phần: 

1 Thời gian: dự kiến bắt đầu lúc 14 giờ ngày 17/11/2023 (Chiều Thứ 6) 

2. Địa điểm: tại Hội trường lớn UBND xã 

II. Thành phần tham dự, nội dung và hình thức họp mặt: 

1. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Đảng Ủy, HĐND, UBND xã 

- Các ngành, đoàn thể xã,  

- Tập thể cán bộ và giáo viên các trường trên địa bàn xã 

- CT Hội KH, Hội CGC và thành viên Hội CGC 

Tổng dự kiến khoản 180 người 

2. Nội dung và hình thức họp mặt: 

Buổi sáng: Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức 

Thi Tiểu phẩm, Văn nghệ và trò chơi hiểu ý đồng đội 

Buổi chiều:  

-Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Ôn lại truyền thống 20.11 (Cô Phượng CTHCGC) 

- Phát biểu tri ân của UBND xã nhân kỷ niệm ngày nhà giáo Việt nam 

- Trao thưởng cho các phần thi tiểu phẩm, văn nghệ và hiểu ý đồng đội 

- Khen thưởng trong công tác vận động học sinh tham gia BHYT đạt chỉ tiêu kế 

hoạch năm học (BGH trường tiểu học A, B; BGH trường THCS) 

- Khen thưởng cho Giáo viên về hưu còn nhiều đóng góp cho công tác giáo dục: 

(Cô Hoa- CT. HKH) Thầy Minh Dũng đạt nhiều thành tích trong hoạt động của 

TTVHHTCĐ xã) 

III/ Tổ chức thực hiện: 



1. Văn phòng UBND xã: phối hợp với trung tâm văn hóa học tập cộng đồng 

phát hành thư mời và đón tiếp đại biểu 

2. Trung tâm văn hóa HTCĐ: Tham mưu xây dựng triển khai kế hoạch tổ chức 

họp mặt chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt nam 20/11/1982-20/11/2023 

Đề xuất danh sách, phát hành thu mời, xác nhận đại biểu dự họp mặt, nước 

uống và đón tiếp đại biểu 

Xây dựng kịch bản chương trình chi tiết và hướng dẫn chương trình họp mặt 

Dự trù kinh phí tổ chức họp mặt 

3. Đài truyền thanh: 

Tập trung tuyên truyền, sinh hoạt ý nghĩa truyền thống ngày nhà giáo Việt Nam 

20/11; giới thiệu những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, có nhiều thành tích trong giảng 

dạy. 

4. Các trường: chịu trách nhiệm bố trí, sắp xếp chọn giáo viên của đơn vị mình 

tham dự đầy đủ buổi họp mặt. 

Tùy theo tình hình thực tế của trường tổ chức tuyên truyền ý nghĩa truyền thống 

ngày nhà giáo Việt nam 20/11 cho tất cả các em học sinh của trường, tổ chức họp mặt 

giáo viên của trường, Đồng thời tổ chức thăm hỏi thầy cô giáo cao tuổi về hưu có 

nhiều cống hiến cho trường  

5. Công chức Tài chính: Dự trù kinh phí tổ chức ngày họp mặt.  

Tổng kinh phí dự kiến thực hiện 40 triệu đồng 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 

của ủy ban nhân dân xã Tà Đảnh đề nghị các ngành, trường được phân công triển khai 

thực hiện tốt đảm bảo ngày nhà giáo Việt Nam năm nay diễn ra đúng với mục đích, 

yêu cầu./. 

               
        Nơi nhận 
         - TT.Đảng ủy xã; 

           - VP.UBND huyện; 

           - TT.UBND xã; 

           - Các trường (t/h); 

           - Văn hóa xã (t/h); 

           - Lưu VT./. 
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